ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR

SEXTO COMANDO REGIONAL

28° BATALHAO DE POLICIA MILITAR

BATALHAO “BRAVOS DA LAPA”

CHAMAMENTO PUBLICO PARA DOAGAO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS E/OU
DESNECESSARIOS N° 001/2025

E-protocolo: 24.746.823-4

ANEXO |

RELACAO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS E/OU DESNECESSARIOS

LOTE 1

ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVAGCAO

VALOR
AQUISICAO
(R$)

VALOR
LiQuIDO
(RS)

100001394925

MONITOR, MARCA LG,
MODELO FALTRON E1641S,
TELA 16,5"

Inservivel

650

0,99

100001960805

computador portatil -
Computador portatil -
Equipamentos de
processamento de dados

Inservivel

100

2,97

100001961133

computador portatil -
Computador portatil -
Equipamentos de
processamento de dados
100.001.961.133

Inservivel

100

2,97

100003160818

Monitor LCD 19”, marca
LENOVO, modelo L197wA

Inservivel

798,85

0,99

100003160820

Monitor LCD 19”, marca
LENOVO, modelo L197wA

Inservivel

798,85

0,99

100003161005

Microcomputador, marca

POSITIVO, modelo Master D580

Inservivel

232,38

7,81

100003161006

Microcomputador, marca

POSITIVO, modelo Master D580

Inservivel

232,38

7,81

100003161017

Microcomputador, marca

POSITIVO, modelo Master D580

Inservivel

229,67

7,81
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VALOR VALOR
- ESTADO DE ~ p
ITEM| PLAQUETA DESCRICAO COMPLETA o AQUISICAO | LIQUIDO
CONSERVAGCAO
(RS) (R$)

Microcomputador, marca )

9 100003161019 Inservivel 229,67 7,81
POSITIVO, modelo Master D580
gabinete - Gabinete de

10 100003227596 |computador - Equipamentos de Inservivel 100 16,86
processamento de dados
cadeira - Cadeira - )

11 100003227807 . Inservivel 100 6,92
Mobilidrio geral 80662
cadeira - Cadeira - ,

12 100003227813 e Inservivel 100 6,92
Mobiliario geral 146451
Cadeira - Cadeira - ,

13 100003227817 o Inservivel 100 6,92
Mobiliario geral 146463
gaveteiro - Gaveteiro - ,

14 100003241775 . Inservivel 100 25,81
Mobiliario geral 74796
gaveteiro - Gaveteiro - 3

15 100003241883 L Inservivel 100 6,17
Mobilidrio geral 74769
gaveteiro - Gaveteiro - i

16 100003242266 . Inservivel 100 38,74
Mobiliario geral 74795
gaveteiro - Gaveteiro - ,

17 100003242274 . Inservivel 100 25,81
Mobilidrio geral 74762
camera digital - Camera digital -

18 100003281214 |Equipamentos para audio, Inservivel 100 33,51
video e foto
mesa - Mesa - Mobiliario geral ,

19 100003282067 Inservivel 100 25,87
27761
GABINETE, COM
PROCESSADOR INTEL CORE 15 )

20 100003282970 , Inservivel 600 49,49
650, MARCA POSITIVO, SERIE
1A517JN18

21 100003282972 |GABINETE, COM Inservivel 600 19,82
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO
(R$)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

PROCESSADOR INTEL CORE 15
650, MARCA POSITIVO, SERIE
1A517QW5W

22

100003283061

MONITOR LCD 17" MARCA
LENOVO, MODELO L172, SERIE
VF62150

Inservivel

324

3,94

23

100003288449

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados

Inservivel

100

0,99

24

100003288456

NOTEBOOK

Inservivel

3789

2,96

25

100003288496

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 97470

Inservivel

100

6,92

26

100003288526

banqueta - Banqueta -
Mobilidrio geral PROV-114594

Inservivel

100

25,30

27

100003288527

banqueta - Banqueta -
Mobilidrio geral PROV-165913

Inservivel

100

25,30

28

100003288573

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral PROV-85227

Inservivel

100

6,92

29

100003288575

armario - Armario - Mobiliario
geral 144325

Inservivel

100

31,00

30

100003288593

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
PROV-104610

Inservivel

100

0,99

31

100003288594

mpressora - Impressora -
Equipamentos de
processamento de dados
102705

Inservivel

100

31,95

32

100003288596

Impressora — Impressora

Inservivel

100

31,95
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO
(R$)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

Equipamentos de
processamento de dados
PROV-73570

33

100003288614

geladeira - Geladeira -
Aparelhos e utensilios
domésticos PROV-178254

Regular

100

81,37

34

100003288621

aparelho telefénico - Aparelho
telefénico - Aparelhos e
equipamentos de comunicacgdo
PROV-46210

Inservivel

100

14,28

35

100003288622

aparelho telefénico - Aparelho
telefdnico - Aparelhos e
equipamentos de comunicacao
PROV-4698

Inservivel

100

11,22

36

100003288623

bebedouro - Bebedouro
elétrico - Aparelhos e utensilios
domeésticos PROV-49452

Inservivel

100

21,83

37

100003288625

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 106018

Inservivel

100

6,92

38

100003288626

camera de seguranga - Camera
de seguranga - Equipamentos
para dudio, video e foto 93944

Inservivel

100

23,29

39

100003288631

longarina - Longarina -
Mobilidrio geral PROV-10714

Inservivel

100

38,8

40

100003288633

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
122602

Inservivel

100

0,99

41

100003288637

gabinete - Gabinete de
computador — Equipamentos
de processamento de dados

Inservivel

100

19
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO

(RS)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

122263

42

100003288639

estabilizador - Estabilizador-
Maquinas e equipamentos
energéticos PROV-66370

Inservivel

100

11,64

43

100003288642

dvr - Aparelho dvr -
Equipamentos para audio,
video e foto PROV-130102

Inservivel

100

12,11

44

100003288658

bebedouro — Bebedouro
elétrico - Aparelhos e utensilios
domésticos PROV-195954

Inservivel

100

12,48

45

100003288660

mesa - Mesa — Mobilidrio geral
PROV-193603

Inservivel

100

25,87

46

100003288662

mesa - Mesa — Mobilidrio geral
PROV-28611

Inservivel

100

25,87

47

100003288677

estante - Estante — Mobiliario
geral PROV-114706

Inservivel

100

5,74

48

100003288686

longarina - Longarina -
Mobiliario geral PROV- 78197

Inservivel

100

10,96

49

100003288689

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
96906

Inservivel

100

0,99

50

100003288691

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
PROV-127416

Inservivel

100

0,99

51

100003288737

camera de seguranca - Camera
de seguranga - Equipamentos
para audio, video e foto 94263

Inservivel

100

23,29
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO

(RS)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

52

100003288748

estante - Estante — Mobiliario
geral 106020

Inservivel

100

8,55

53

100003288749

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
104123

Inservivel

100

0,99

54

100003288770

aparelho telefonico - Aparelho
telefonico - Aparelhos e
equipamentos de comunicacgdo
PROV- 32974

Inservivel

100

11,22

55

100003288773

aparelho telefonico - Aparelho
telefénico — Aparelhos e
equipamentos de comunicagdo
PROV- 34520

Inservivel

100

5,2

56

100003288776

bebedouro — Bebedouro
elétrico - Aparelhos e utensilios
domeésticos PROV-36142

Inservivel

100

21,83

57

100003288784

dvd - Aparelho dvd -
Equipamentos para audio,
video e foto 91620

Inservivel

100

7,28

58

100003288809

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 106006

Inservivel

100

6,92

59

100003288812

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 106010

Inservivel

100

6,92

60

100003288861

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 54001

Inservivel

100

6,92

61

100003288865

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 54024

Inservivel

100

6,92

62

100003288867

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 54037

Inservivel

100

6,92
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO

(RS)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

63

100003288890

cadeira - Cadeira - Mobiliario
geral 97469

Inservivel

100

6,92

64

100003288921

monitor - Monitor -
Equipamentos de
processamento de dados
104122

Inservivel

100

0,99

65

100003288928

impressora - Impressora -
Equipamentos de
processamento de dados
PROV-117918

Inservivel

100

15,5

66

100003288950

computador portatil -
Computador portatil
Equipamentos de
processamento de dados
111.964

Inservivel

100

2,97

67

100003288951

computador portatil
Computador portatil
Equipamentos de
processamento de dados
120969

Inservivel

100

2,97

68

100003288956

Fragmentador - Fragmentador -
Magquinas e equipamentos
graficos PROV-180666

Inservivel

100

22,8

69

100003288973

mesa - Mesa — Mobilidrio geral
PROV-71948

Inservivel

100

25,87

70

100003288979

guadro - Quadro — Mobiliario
geral PROV-136940

Inservivel

100

2,29

71

100003288982

guadro - Quadro — Mobiliario
geral PROV-204472

Inservivel

100

2,29

72

100003288984

guadro - Quadro — Mobiliario

Inservivel

100

2,29
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VALOR VALOR
. ESTADO DE " ,
ITEM| PLAQUETA DESCRICAO COMPLETA o AQUISICAO | LIQUIDO
CONSERVACAO
(R$) (R$)
geral PROV-52155
suporte bandeira — Suporte
73 100003288985 |bandeira - Mobiliario geral Inservivel 100 13,92
PROV-53990
cadeira de escritério giratdria ,
74 100003289017 Inservivel 399 52,35
com brago
Monitor Lenovo 17 modelo i
75 100003289020 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo ,
76 100003289021 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo i
77 100003289022 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo ,
78 100003289024 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo ,
79 100003289027 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo ,
80 100003289028 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Monitor Lenovo 17 modelo ,
81 100003289029 Inservivel 426,77 3,94
4428AB1
Microcomputador com
processador AMD64 - ,
82 100003289031 Inservivel 509 7,8
Marca ltautec —
Modelo Infoway SM3330
Microcomputador com
processador AMD64 - ,
83 100003289032 Inservivel 509 7,8
Marca ltautec —
Modelo Infoway SM3330
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ITEM

PLAQUETA

DESCRICAO COMPLETA

ESTADO DE
CONSERVACAO

VALOR
AQUISICAO
(R$)

VALOR
LiQuiDoO
(RS)

84

100003289033

Microcomputador com
processador AMD64 -
Marca Itautec —

Modelo Infoway SM3330

Inservivel

509

7,8

85

100003289034

Microcomputador com
processador core 2 quad
Q8300. Marca Daten -
Modelo DT02-BV1

Inservivel

902

7,8

86

100003289036

Microcomputador com
processador core 2 quad
Q8300. Marca Daten -
Modelo DT02-BV1

Inservivel

902

7,8

87

100003289037

Microcomputador com
processador core 2 quad
Q8300. Marca Daten -
Modelo DT02-BV1

Inservivel

902

7,8

88

100003289038

Microcomputador com
processador core 2 quad
Q8300. Marca Daten -
Modelo DT02-BV1

Inservivel

902

7,8

89

100003289039

Microcomputador com
processador core 2 quad
Q8300. Marca Daten —
Modelo DT02-BV1

Inservivel

902

7,8

90

100003289074

cadeira de escritorio, modelo
presidente

Inservivel

600

9,86

91

100003289079

TELEFONE SEM FIO PANASONIC

Inservivel

367

125,12

92

100003289096

telefone pleno intelbras preto

Inservivel

147,6

20,65

93

100003321986

Gabinete Positivo Super Multi
Intel core 15

Inservivel

100

37,45
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VALOR VALOR
- ESTADO DE - ,
ITEM| PLAQUETA DESCRICAO COMPLETA o AQUISICAO | LIQUIDO
CONSERVACAO
(R$) (R$)

monitor — Monitor
Equipamentos de ,

94 100003322545 Inservivel 100 0,99
processamento de dados
PROV-90109

95 100003328997 |Monitor Led 21.5 LG Inservivel 472,2 0,99
Monitor 21.5 Polegadas, marca i

96 100003334958 Inservivel 871,05 3,94
DELL modelo P2219H

97 100003336060 |Monitor LCD Inservivel 49,17 3,93

98 100003336066 |Monitor LCD Inservivel 33,5 3,93

99 100003358671 |Liquidificador Inox Inservivel 858 613,42
Gabinete Positivo Super Multi, ,

100 |100003359503 |. Inservivel 998 456,92
intel core I5
Televisores LED SMART WIFI ,

101 |100003360966 Inservivel 1765,9 1302,55
FULL HD — 43 POLEGADAS
Computador Positivo Master i

102 |100003364080 Inservivel 350 19,2
D540
Computador Positivo Master i

103 |100003364084 Inservivel 350 19,2
D540

104 100003364208 |Monitor Positivo. Inservivel 180 9,7

105 |100003364210 |Monitor Positivo. Inservivel 180 9,7
Computador, marca POSITIVO, ,

106 |310009439873 Inservivel 297,39 19,3
modelo MASTER D480

TOTAL: RS 3.806,51
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