



CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS N° 001/2025

E-protocolo: 24.746.823-4

ANEXO I

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS

LOTE 1

ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
1	100001394925	MONITOR, MARCA LG, MODELO FALTRON E1641S, TELA 16,5"	Inservível	650	0,99
2	100001960805	computador portátil - Computador portátil - Equipamentos de processamento de dados	Inservível	100	2,97
3	100001961133	computador portátil - Computador portátil - Equipamentos de processamento de dados 100.001.961.133	Inservível	100	2,97
4	100003160818	Monitor LCD 19", marca LENOVO, modelo L197wA	Inservível	798,85	0,99
5	100003160820	Monitor LCD 19", marca LENOVO, modelo L197wA	Inservível	798,85	0,99
6	100003161005	Microcomputador, marca POSITIVO, modelo Master D580	Inservível	232,38	7,81
7	100003161006	Microcomputador, marca POSITIVO, modelo Master D580	Inservível	232,38	7,81
8	100003161017	Microcomputador, marca POSITIVO, modelo Master D580	Inservível	229,67	7,81





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
9	100003161019	Microcomputador, marca POSITIVO, modelo Master D580	Inservível	229,67	7,81
10	100003227596	gabinete - Gabinete de computador - Equipamentos de processamento de dados	Inservível	100	16,86
11	100003227807	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 80662	Inservível	100	6,92
12	100003227813	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 146451	Inservível	100	6,92
13	100003227817	Cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 146463	Inservível	100	6,92
14	100003241775	gaveteiro - Gaveteiro - Mobiliário geral 74796	Inservível	100	25,81
15	100003241883	gaveteiro - Gaveteiro - Mobiliário geral 74769	Inservível	100	6,17
16	100003242266	gaveteiro - Gaveteiro - Mobiliário geral 74795	Inservível	100	38,74
17	100003242274	gaveteiro - Gaveteiro - Mobiliário geral 74762	Inservível	100	25,81
18	100003281214	câmera digital - Câmera digital - Equipamentos para áudio, vídeo e foto	Inservível	100	33,51
19	100003282067	mesa - Mesa - Mobiliário geral 27761	Inservível	100	25,87
20	100003282970	GABINETE, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650, MARCA POSITIVO, SÉRIE 1A517JN18	Inservível	600	49,49
21	100003282972	GABINETE, COM	Inservível	600	19,82





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
		PROCESSADOR INTEL CORE IS 650, MARCA POSITIVO, SÉRIE 1A517QW5W			
22	100003283061	MONITOR LCD 17" MARCA LENOVO, MODELO L172, SÉRIE VF62150	Inservível	324	3,94
23	100003288449	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados	Inservível	100	0,99
24	100003288456	NOTEBOOK	Inservível	3789	2,96
25	100003288496	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 97470	Inservível	100	6,92
26	100003288526	banqueta - Banqueta - Mobiliário geral PROV-114594	Inservível	100	25,30
27	100003288527	banqueta - Banqueta - Mobiliário geral PROV-165913	Inservível	100	25,30
28	100003288573	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral PROV-85227	Inservível	100	6,92
29	100003288575	armário - Armário - Mobiliário geral 144325	Inservível	100	31,00
30	100003288593	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados PROV-104610	Inservível	100	0,99
31	100003288594	mpressora - Impressora - Equipamentos de processamento de dados 102705	Inservível	100	31,95
32	100003288596	Impressora – Impressora	Inservível	100	31,95





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
		Equipamentos de processamento de dados PROV-73570			
33	100003288614	geladeira - Geladeira - Aparelhos e utensílios domésticos PROV-178254	Regular	100	81,37
34	100003288621	aparelho telefônico - Aparelho telefônico - Aparelhos e equipamentos de comunicação PROV-46210	Inservível	100	14,28
35	100003288622	aparelho telefônico - Aparelho telefônico - Aparelhos e equipamentos de comunicação PROV-4698	Inservível	100	11,22
36	100003288623	bebedouro - Bebedouro elétrico - Aparelhos e utensílios domésticos PROV-49452	Inservível	100	21,83
37	100003288625	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 106018	Inservível	100	6,92
38	100003288626	câmera de segurança - Câmera de segurança - Equipamentos para áudio, vídeo e foto 93944	Inservível	100	23,29
39	100003288631	longarina - Longarina - Mobiliário geral PROV-10714	Inservível	100	38,8
40	100003288633	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados 122602	Inservível	100	0,99
41	100003288637	gabinete - Gabinete de computador – Equipamentos de processamento de dados	Inservível	100	19





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
		122263			
42	100003288639	estabilizador - Estabilizador- Máquinas e equipamentos energéticos PROV-66370	Inservível	100	11,64
43	100003288642	dvr - Aparelho dvr - Equipamentos para áudio, vídeo e foto PROV-130102	Inservível	100	12,11
44	100003288658	bebedouro – Bebedouro elétrico - Aparelhos e utensílios domésticos PROV-195954	Inservível	100	12,48
45	100003288660	mesa - Mesa – Mobiliário geral PROV-193603	Inservível	100	25,87
46	100003288662	mesa - Mesa – Mobiliário geral PROV-28611	Inservível	100	25,87
47	100003288677	estante - Estante – Mobiliário geral PROV-114706	Inservível	100	5,74
48	100003288686	longarina - Longarina - Mobiliário geral PROV- 78197	Inservível	100	10,96
49	100003288689	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados 96906	Inservível	100	0,99
50	100003288691	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados PROV-127416	Inservível	100	0,99
51	100003288737	camera de seguranca - Câmera de segurança - Equipamentos para áudio, vídeo e foto 94263	Inservível	100	23,29





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
52	100003288748	estante - Estante – Mobiliário geral 106020	Inservível	100	8,55
53	100003288749	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados 104123	Inservível	100	0,99
54	100003288770	aparelho telefonico - Aparelho telefônico - Aparelhos e equipamentos de comunicação PROV- 32974	Inservível	100	11,22
55	100003288773	aparelho telefonico - Aparelho telefônico – Aparelhos e equipamentos de comunicação PROV- 34520	Inservível	100	5,2
56	100003288776	bebedouro – Bebedouro elétrico - Aparelhos e utensílios domésticos PROV-36142	Inservível	100	21,83
57	100003288784	dvd - Aparelho dvd - Equipamentos para áudio, vídeo e foto 91620	Inservível	100	7,28
58	100003288809	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 106006	Inservível	100	6,92
59	100003288812	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 106010	Inservível	100	6,92
60	100003288861	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 54001	Inservível	100	6,92
61	100003288865	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 54024	Inservível	100	6,92
62	100003288867	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 54037	Inservível	100	6,92





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
63	100003288890	cadeira - Cadeira - Mobiliário geral 97469	Inservível	100	6,92
64	100003288921	monitor - Monitor - Equipamentos de processamento de dados 104122	Inservível	100	0,99
65	100003288928	impressora - Impressora - Equipamentos de processamento de dados PROV-117918	Inservível	100	15,5
66	100003288950	computador portatil - Computador portátil Equipamentos de processamento de dados 111.964	Inservível	100	2,97
67	100003288951	computador portatil Computador portátil Equipamentos de processamento de dados 120969	Inservível	100	2,97
68	100003288956	Fragmentador - Fragmentador - Máquinas e equipamentos gráficos PROV-180666	Inservível	100	22,8
69	100003288973	mesa - Mesa – Mobiliário geral PROV-71948	Inservível	100	25,87
70	100003288979	quadro - Quadro – Mobiliário geral PROV-136940	Inservível	100	2,29
71	100003288982	quadro - Quadro – Mobiliário geral PROV-204472	Inservível	100	2,29
72	100003288984	quadro - Quadro – Mobiliário	Inservível	100	2,29





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
		geral PROV-52155			
73	100003288985	suporte bandeira – Suporte bandeira - Mobiliário geral PROV-53990	Inservível	100	13,92
74	100003289017	cadeira de escritório giratória com braço	Inservível	399	52,35
75	100003289020	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
76	100003289021	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
77	100003289022	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
78	100003289024	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
79	100003289027	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
80	100003289028	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
81	100003289029	Monitor Lenovo 17 modelo 4428AB1	Inservível	426,77	3,94
82	100003289031	Microcomputador com processador AMD64 - Marca Itautec – Modelo Infoway SM3330	Inservível	509	7,8
83	100003289032	Microcomputador com processador AMD64 - Marca Itautec – Modelo Infoway SM3330	Inservível	509	7,8





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
84	100003289033	Microcomputador com processador AMD64 - Marca Itautec – Modelo Infoway SM3330	Inservível	509	7,8
85	100003289034	Microcomputador com processador core 2 quad Q8300. Marca Daten - Modelo DT02-BV1	Inservível	902	7,8
86	100003289036	Microcomputador com processador core 2 quad Q8300. Marca Daten - Modelo DT02-BV1	Inservível	902	7,8
87	100003289037	Microcomputador com processador core 2 quad Q8300. Marca Daten - Modelo DT02-BV1	Inservível	902	7,8
88	100003289038	Microcomputador com processador core 2 quad Q8300. Marca Daten - Modelo DT02-BV1	Inservível	902	7,8
89	100003289039	Microcomputador com processador core 2 quad Q8300. Marca Daten – Modelo DT02-BV1	Inservível	902	7,8
90	100003289074	cadeira de escritorio, modelo presidente	Inservível	600	9,86
91	100003289079	TELEFONE SEM FIO PANASONIC	Inservível	367	125,12
92	100003289096	telefone pleno intelbras preto	Inservível	147,6	20,65
93	100003321986	Gabinete Positivo Super Multi Intel core I5	Inservível	100	37,45





ITEM	PLAQUETA	DESCRIÇÃO COMPLETA	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	VALOR AQUISIÇÃO (R\$)	VALOR LÍQUIDO (R\$)
94	100003322545	monitor – Monitor Equipamentos de processamento de dados PROV-90109	Inservível	100	0,99
95	100003328997	Monitor Led 21.5 LG	Inservível	472,2	0,99
96	100003334958	Monitor 21.5 Polegadas, marca DELL modelo P2219H	Inservível	871,05	3,94
97	100003336060	Monitor LCD	Inservível	49,17	3,93
98	100003336066	Monitor LCD	Inservível	33,5	3,93
99	100003358671	Liquidificador Inox	Inservível	858	613,42
100	100003359503	Gabinete Positivo Super Multi , intel core I5	Inservível	998	456,92
101	100003360966	Televisores LED SMART WIFI FULL HD – 43 POLEGADAS	Inservível	1765,9	1302,55
102	100003364080	Computador Positivo Master D540	Inservível	350	19,2
103	100003364084	Computador Positivo Master D540	Inservível	350	19,2
104	100003364208	Monitor Positivo.	Inservível	180	9,7
105	100003364210	Monitor Positivo.	Inservível	180	9,7
106	310009439873	Computador, marca POSITIVO, modelo MASTER D480	Inservível	297,39	19,3

TOTAL: R\$ 3.806,51